UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
  10/06/2019                          BOLETIM DE SERVIÇO -   Nº 25                    PÁGINA  19

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

PORTARIA GD/CCHSA/Nº 089, DE 05 DE JUNHO DE 2019

 A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1.  Revogar a Portaria GD/203/2017, de 16 de novembro de 2017, e nomear os professores como
membros titulares: Otávio do Carmo Oliveira Neto, Matrícula SIAPE nº 33685629 (Departamento de
Agricultura), Ana Patrícia Almeida Bezerra, Matrícula SIAPE nº 1860352 (Departamento de Ciência
Animal), Cleber Brito de Souza, Matrícula SIAPE nº 1228097 (Departamento de Gestão e Tecnologia
Agroindustrial), Catarina de Medeiros Bezerra, Matrícula SIAPE nº 1633412 (Departamento de Ciências
Básicas e Sociais), Albertina Maria Ribeiro Brito de Araújo, SIAPE nº 14191250 (Departamento de
Educação), Iranice Gonçalves Muniz, Matrícula SIAPE nº 2385988 (Departamento de Ciências Sociais
Aplicadas) como titulares;  Belísia Lúcia Moreira Toscano Diniz, Matrícula SIAPE nº 1857283
(Departamento de Agricultura), Leonardo Augusto Fonseca Pascoal, Matrícula SIAPE nº 1725691
(Departamento de Ciência Animal), Genyson Marques Evangelista, Matrícula SIAPE nº 2125970
(Departamento de Gestão e Tecnologia Agroindustrial), Isabelle da Costa Wanderley Alencar, Matrícula
SIAPE nº 1632337 (Departamento de Ciências Básicas e Sociais), Lucicléa Teixeira Lins, Matrícula SIAPE
nº 1897262 (Departamento de Educação) e Danilo Raimundo de Arruda, Matrícula SIAPE nº 1306564
(Departamento de Ciências Sociais Aplicadas) como suplentes; para constituírem o Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Bacharelado em Agroecologia, pertencente ao CCHSA.

2.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 17 de maio de

2019.
Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias, Bananeiras, Paraíba, 05 de junho de 2019.

DRA. TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS
DIRETORA DO CCHSA

PORTARIA GD/CCHSA/Nº 090, DE 07 DE JUNHO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA PARAÍBA, nomeada pela Portaria R/GR/PROGEP/Nº 1573, de 13 de outubro de 2016.

RESOLVE:

1. Conforme dispões a IN 05/2017 do MPDG, designamos os servidores: Edmilson Costa da Silva,
SIAPE nº 1516406, Alex Barbosa da Silva, SIAPE nº 18213169 e Gilberto de Sousa Verás, SIAPE nº
3848988, para comporem a equipe de planejamento do processo de licitação para aquisição de materiais
esportivos para atender as demandas do Colégio Agrícola “Vidal de Negreiros” do Centro de Ciências Humanas
Sociais e Agrárias, Campus III, da Universidade Federal da Paraíba, conforme processo nº 23074.032248/2019-
90.

2. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias, Bananeiras, Paraíba, 07 de junho de 2019.

DRA. TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS
DIRETORA DO CCHSA

ORDENADORA DE DESPESAS